

Ser emailen forkert ud? Se den i en browser istedet.

1.5.2021

DN FAXE

nyt fra din lokale DN-afdeling

Danmarks
Naturfredningsforening



Velkommen til DN Faxes nyhedsbrev maj 2021

Velkommen til DN Faxes nyhedsbrev.

Vi kan heldigvis konstatere, at det – på trods af Corona-epidemien – går mod bedre tider, men vi har i bestyrelsen vedtaget at udsætte årsmødet endnu en gang, dvs helt frem til efteråret 2021 – formentlig okt/nov måned.

Alt tyder på, at der på det tidspunkt f.eks. kan holdes foredrag el. lign. - f.eks. om hasselmus for en lidt større forsamling. Men mht. valg af bestyrelse, vil der denne gang så være 6 på valg for 2 eller 3 år, da det så vil være 2 år siden sidste årsmøde. Mere herom i et senere nyhedsbrev.

Det er nu også nu muligt at arrangere udendørs arrangementer med op til 50 delt., og pt har vi i alt 3 ture klar – som det fremgår af nyhedsbrevet, - og der kan meget vel komme flere "ture" til her senere på året..

Faxe Kommunes fremtidige klima-, miljø- og naturpolitik blev d. 29.04.21 vedtaget af et enigt byråd, og vi er generelt godt tilfredse – bl.a. har vi fået med i naturpolitikken, at der bør udarbejdes en naturkvalitetsplan. Men: Vi er meget uenige i, at flertallet af det nuværende byråd fastholder den nuværende pesticidplan, hvor Park og Vej fortsat anvender Round-Up eller andre pesticider i deres "pleje" af komm. arealer og vejrabatter. Og også, at der fortsat må anvendes pesticider på kommunens bortforpagtede arealer.

På byrådsmødet 29.04.21 blev iøvrigt ligeledes godkendt et forslag til ny kommuneplan 2021-33, og tilhørende miljøvurdering. Denne er nu sendt i offentlig høring frem til 1. aug. 2021.

Til sidst vil jeg nævne, at vi – helt tilbage i jan. 2018 – i samarbejde med DN Sekretariatet – indsendte en klage over lokalplanen vedr. "Udvidelse af Faxe Ladeplads lystbådehavn og kreative faciliteter på sydstranden".

Store dele af lokalplanen syntes vi var ok, men vi klagede over, at de "kreative faciliteter" især var 2 stk 80 mtr. lange og 5,5 mtr. høje betonkonstruktioner vinkelret på strandbredden og ud i havet – kaldet "De hvide Dronninger". Planklagenævnet afgjorde

dec. 2020, at DN fik medhold i, at lokalplanens bestemmelser om "pontoner" og de "hvide dronninger" udgår. Der ligger et større "materiale" om sagen på vores hjemmeside, www.dn.dk/faxe.

På vegne af DN Faxes bestyrelse

Palle Ystrøm, formand. (tlf.: 56326281)

Planlagte ture i 2021



Brødebækken

Skovens dag i Ganneskov

Tur i samarbejde med Bregentved

Dato: Søndag d. 9. maj 2021

Klokken: 13.00 – ca. 15.00

Mødested: Pladsen ved Tuehusene 8, 4653 Karise

Turleder: Skovfoged Jesper Hvid Jørgensen

Vi går en tur i Ganneskov, undervejs fortæller Skovfoged Jesper Hvid Jørgensen om skovens forskellige træer, planter og dyr. Under turen fortælles også om biodiversitet, bæredygtig træproduktion, flis(energi) og CO2 lagring.

Turen forventes at vare ca. 2 timer og turens længde er ca. 4 km.

Turen er gratis og alle interesserede kan deltage. Vi overholder naturligvis eventuelle Coronarestriktioner.

Husk praktisk fodtøj og påklædning efter vejret.



Vilde blomsters dag på Brinkholm

Tur i samarbejde med Brinkholm

Dato: søndag d. 20. juli 2021

Klokken: 10.00 – ca. 12.00

Mødested: Kulagervej 23, 4653 Karise

Turledere: Fra Brinkholm: Bjørn Hermansen

Fra DN: Rudy Burmeister & Asger Søgaard Jørgensen.

Søndag den 20. juni inviterer DN-faxe og det økologiske andelslandbrug Brinkholm til vildeblomsters dag på Brinkholm.

Vi vil gå en tur langs Tryggevælde Å og samle så mange forskellige planter, som vi kan. Der vil være planter, som gror i den økologiske mark og i brinkerne langs åen.

Brinkholms natur byder altid velkommen til en vandring på naturstien med frisk luft, en

rislende å, med krat og de økologiske marker. Vi kigger på planter men også på fugle og dyr i luften, på jorden og i vandet.

Vi holder en pause undervejs så medbring en forfriskning.

Vilde blomsters dag organiseres af Dansk Botanisk Forening sammen med de botaniske foreninger i de øvrige nordiske lande.

Det er gratis at deltage i turen. Vi overholder naturligvis eventuelle Coronarestriktioner. Påklædning efter vejret.



Svampetur til Sibirien ved Faxe Ladeplads

Dato: søndag d. 26. september 2021

Klokken: 10.00 – ca. 13.00

Mødested: P-plads ved Sibirien

Turledere: Rudy Burmeister & Jørgen Albertsen

Danmarks Naturfredningsforening og Foreningen til Svampekundskabens Fremme arrangerer guidet svampetur på et af de bedste og smukkeste beliggende steder til formålet. Gl Strandskov ved Faxe Ladeplads er blandt andet kendt for sin fine og mangfoldige svampeflora og de gamle bøge.

Vi plukker svampe og får dem bestemt.

Hvilke svampe er spiselige og hvilke skal man holde sig fra?

Vi får desuden gode råd om kendetegn og anvendelsesmuligheder.

Vi advares også om de giftige arter, alt sammen af vores turleder - som vanligt Jørgen Albertsen fra Foreningen til Svampekundskabens Fremme.

Alle er velkomne og tilmelding er ikke nødvendigt.

Medbring kurv, kniv, proviant og evt. svampebog.

Påklædning efter vejret.



[Netbutik >](#)



[Støt DN >](#)



[Tag på tur >](#)



[Bliv frivillig >](#)



[Afmeld nyhedsbrevet](#)



[Opdater din tilmelding](#)